
1

UCHWAŁA Nr 3.c./184/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 4 grudnia 2024 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sieciechów projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Sieciechów na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) i art. 238 i 246 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) – 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Justyna Wróblewska
Członkowie: Konrad Pachocki  

Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Sieciechów projekt uchwały budżetowej Gminy 
Sieciechów na 2025 rok. 

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 14 listopada 2024 r., wraz z zarządzeniem Nr 50/2024 z dnia 13 listopada 2024 r., Wójt 
Gminy Sieciechów przedłożył projekt uchwały budżetowej Gminy Sieciechów na rok 2025. Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu pod 
kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 
ustawy o finansach publicznych oraz z uchwałą Rady Gminy Sieciechów w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej.
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:
W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano: 

dochody ogółem w wysokości 33.259.717,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 23.839.214,07 zł,
- majątkowe w kwocie   9.420.502,93 zł,

wydatki ogółem w wysokości 33.259.717,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 21.531.880,73 zł,
- majątkowe w kwocie 11.727.836,27 zł.



2

Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych 
dochodów bieżących, co oznacza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych.

Gmina na dzień przedłożenia projektu budżetu nie planuje przychodów i rozchodów budżetu 
oraz nie posiada żadnych zobowiązań.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie 
WPF. 

W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano budżet zrównoważony, zatem Skład 
Orzekający nie wydaje opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu jednostki.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-12-04T11:28:11+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




